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Maxtaxor för avfall under kommunalt ansvar samt avfall 
samt under kommunalt insamlingsansvar  
Österåkersvatten AB´s styrelse föreslår kommunfullmäktige besluta 
Att anta föreslagna maxtaxor för avfallsslag under kommunalt ansvar 
Att anta föreslagen maxtaxa för avfallsslag under kommunalt insamlingsansvar 

Sammanfattning 
Tjänster som Roslagsvatten anser kan utföras kostnadseffektivt och miljöeffektivt av privata aktörer 
och där det finns en konkurrensutsatt marknad, har Roslagsvatten för avsikt att upprätta 
auktorisationer eller tjänstekoncessioner med flera privata aktörer för samma tjänst. Aktörerna får 
sinsemellan konkurrera på mer marknadsmässiga premisser. För att en aktör ska få en auktorisation 
eller tjänstekoncession ställer Roslagsvatten vissa krav på utförandet av tjänsten, det är till exempel 
miljökrav på insamlingsfordon och krav på godkänd mottagasanläggning samt krav på att de privata 
aktörerna måste överlämna vissa data till Roslagsvatten. 
 
Då det är kommunalt ansvar att samla in dessa avfallsslag måste kommunfullmäktige först besluta 
om vilken högsta avgiften en aktör får ta ut från kunden för att hämta ett visst avfall. Det står 
aktörerna fritt att ta lägre betalt för tjänsten men de får inte ta mer betalt än beslutad taxa, en så 
kallad maxtaxa.  
 

Ärendet 
Maxtaxor för avfall under kommunalt ansvar 
För vissa tjänster för insamling av avfall under kommunalt ansvar är logistiksamordningsvinsten 
liten eller obefintlig. Det rör sig oftast om tjänster som utförs sporadiskt och det är svårt att 
samordna tjänsten med andra hämtställen. Det gäller beställd hämtning (budning) av spillfett (fett 
från stekbord, frityroljor eller liknande) i fat, fosforfilter, returpapper i kärl, byggavfall, grovavfall 
samt trädgårdsavfall i storsäck eller container. För alla dessa materialslag, utom grovavfall, finns det 
sedan tidigare en konkurrensutsatt marknad som fungerar bra. Grovavfallet passar till sin 
sammansättning väl att hantera på liknande sätt då det är stort, otympligt och behovet för 
hämtning uppstår sporadiskt. För ovan nämnda materialslag ämnar Roslagsvatten upprätta 
auktorisationer med de entreprenörer som vill utföra uppdragen och som kan garantera att de 
följer de krav som ingår i auktorisationen.  
 
Då det är kommunalt ansvar att samla in dessa avfallsslag måste kommunfullmäktige först besluta 
om vilken högsta avgiften en aktör få ta ut från kunden för att hämta ett vist avfall. Det står 
aktörerna fritt att ta lägre betalt för tjänsten men de får inte ta mer betalt än beslutad maxtaxa. 
 
Företag som har en auktorisation från Roslagsvatten får erbjuda kunder hämtning av de 
materialslag som ingår i auktorisationen. Kunden beställer tjänsten direkt med företaget och 
erhåller faktura direkt från företaget. 
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Roslagsvatten erbjuder fortsatt flerfamiljsbostäder regelbunden hämtning av grovavfall genom 
abonnemang. Även trädgårdsavfall hämtas regelbundet av Roslagsvatten via abonnemang från 
både villor, flerfamiljshus och verksamheter. 
 
Roslagsvatten föreslår maxtaxor för följande avfall under kommunalt ansvar inom 
hämtningsområde 1 Fastland. Behandling av avfall ingår i priset. 
 
Maxtaxa   kr per styck   
hämtning av Storsäck upp till 2kbm Container upp till 10kbm Container upp till 20kbm 
Grovavfall 3 000  10 000  13 500  
Träavfall 3 000  6 000  6 500  
Trädgårdsavfall 3 000 11 000  13 500  
Byggavfall* 3 000      

* Byggavfall får inte hämtas blandat utan hämtas källsorterat. 
 
Returpapper maxtaxa kr per styck 
Tömning av behållare 150 

 
Spillfett maxtaxa kr per styck 
Utsättning av behållare   625 
Hämtning av behållare upptill 200 liter 500 

 
Fosforfilter maxtaxa kr per styck 
Hämtning  2 500  

 
 
Roslagsvatten föreslår maxtaxa för följande avfall under kommunalt ansvar inom hämtningsområde 
2 Skärgård. 
 
Fosforfilter maxtaxa kr per styck 
Hämtning 4 500  

 
 
Maxtaxor för avfall under kommunalt insamlingsansvar 
2024 tar kommunerna över insamlingsansvaret för förpackningar från producenterna. Privata 
aktörer hämtar i dag sorterade förpackningar från flerfamiljshus och samfälligheter mot ersättning 
från fastighetsägarna. Efter kommande årsskifte får dessa företag inte hämta förpackningar i 
kommuner där de inte har ett uppdrag av kommunen eller kommunens renhållningsbolag. 
Roslagsvatten vill att de fastigheter som i dag har fastighetsnära hämtning av förpackningar i dag 
ska ha möjlighet att fortsätta med det även nästa år. Österåker och flertalet andra kommuner som 
inte redan samlar in förpackningar, kommer inte hinna med att få till en LOU-upphandling, varpå 
Roslagsvatten avser upprätta tjänstekoncessioner med de företag som är intresserade av att samla 
in förpackningar från flerfamiljshus och samfälligheter. 
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Då det är kommunalt ansvar att samla in förpackningar från och med 2024 måste 
kommunfullmäktige först besluta om vilken högsta avgiften en aktör får ta ut från kunden för att 
hämta förpackningar. Det står aktörerna fritt att ta lägre betalt för tjänsten men de får inte ta mer 
betalt än maxtaxan. 
 
Roslagsvatten föreslår att maxtaxa för insamling av förpackningar ska vara 150 kr per kärl och 
hämtningstillfälle oavsett förpackningsslag eller storlek på kärlet. 
 
Förpackningar maxtaxa kr per styck 
Tömning av behållare 150  

 
 

Kopia på beslutet till 
 
För åtgärd: Österåkers kommun 

 


	Maxtaxor för avfall under kommunalt ansvar samt avfall samt under kommunalt insamlingsansvar
	Österåkersvatten AB´s styrelse föreslår kommunfullmäktige besluta
	Sammanfattning
	Ärendet
	Kopia på beslutet till


